

# Lucrari de reparatie a strazilor din satul Chiperceni, com Chiperceni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 823 725,79 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Strada de acces spre gradinita</b>				
		<b>1.1. Lucrari pregatitoare</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	16,820	285,95 135,95	4 809,74 2 286,71
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	11,200	32,93 12,15	368,77 136,12
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,280	900,00 0,00	252,00 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	54,090	31,80 0,00	1 720,20 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,280	151,50 30,64	42,42 8,58
6	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	1,120	171,38 0,00	191,95 0,00
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,336	1 013,84 0,00	340,65 0,00
<b>Total Lucrari pregatitoare</b>					<b>7 725,73</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>2 431,41</b>	
		<b>1.2. Amenajarea imbracamintei</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>rutiere</b>				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire ( piatra sparta sort. 63-120, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=0,15)	m3	16,800	537,16 50,98	9 024,22 856,50
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,611/m2	t	0,070	14 482,29 0,00	1 013,76 0,00
10	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (BAD 22,4 leg.bitum 70/100, conform CP D.02.02:2021)	m2	112,000	169,77 4,25	19 013,75 475,83
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	20,000	307,00 49,54	6 139,91 990,75
12	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	742,000	0,20 0,00	151,61 0,00
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,311/m2	t	0,259	14 515,37 0,00	3 759,48 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16rul, bitum 70/100, conform P D.02.25:2021)	m2	862,900	169,76 4,25	146 485,05 3 666,03
<b>Total Amenajarea imbracamintei rutiere</b>						<b>185 587,78</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 989,11</b>
<b>Total Strada de acces spre gradinita</b>						<b>193 313,51</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 420,52</b>
		<b>2. Lucrari de asfaltare</b>				
		<b>2.1. Lucrari pregatitoare</b>				
15	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,800	319,00 0,00	255,20 0,00
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,000	900,00 0,00	1 800,00 0,00
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5	t	378,000	31,80	12 020,40

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,00	0,00
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,000	151,55 30,59	303,10 61,18
<b>Total Lucrari pregatitoare</b>						<b>14 378,70</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>61,18</b>
		<b>2.2. Amenajarea imbracamintei rutiere</b>				
19	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	2 100,00 0	0,20 0,00	428,40 0,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,311/m2	t	0,630	14 504,19 0,00	9 137,64 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16rul, bitum 70/100, conform P D.02.25:2021)	m2	2 100,00 0	169,76 4,25	356 493,90 8 921,85
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta sort 4-32, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010 de h=0,10m	m2	400,000	39,81 2,69	15 925,42 1 077,42
<b>Total Amenajarea imbracamintei rutiere</b>						<b>381 985,36</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 999,27</b>
<b>Total Lucrari de asfaltare</b>						<b>396 364,06</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 060,45</b>
	Cheltuieli directe		lei			589 677,57
	Asigurarea sociala		24,00 %			4 435,43
	Cheltuieli directe		100,00 +			594 113,00
	Cheltuieli de regie		9,00 %			53 470,17
	Total		100,00 +			647 583,17
	Beneficiu		6,00 %			38 854,99
	Total		100,00 +			686 438,16
	TVA		20,00 %			137 287,63

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**823 725,79  
18 480,97**  
WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

## Lucrari de reparatie a strazilor din satul Chiperceni, com Chiperceni

### Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Strada de acces spre gradinita</b>				
		<b>1.1. Lucrari pregatitoare</b>				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			285,95 135,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,4964
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,5018
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,0036
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,93 12,15
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,1537
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,1607
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	300,00	4,1518
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,4598
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,8026
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			151,50 30,64

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,650
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	240,00	0,8571
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,000
6	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			171,38 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	550,00	171,3839
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 013,84 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	537,0536
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	476,7857
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	0,00	0,000
		<b>1.2. Amenajarea imbracamintei rutiere</b>				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore ( piatra sparta sort. 63-120, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=0,15)	m3			537,16 50,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 63-120	m3	0,2030	240,00	48,7143
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 63-120mm	m3	1,2190	240,00	292,5571
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,200
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,1131
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,0893
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,500
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,611/m2	t			14 482,29 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	13 800,00	14 194,2857
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,000

1	2	3	4	5	6	7
10	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (BAD 22,4 leg.bitum 70/100, conform CP D.02.02:2021)	m2			169,77 ----- 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,2485
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg, bitum 70/100, conform CP D.02.02:2021	t	0,0940	1 650,00	155,100
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,360
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,1925
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,3866
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,3866
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,0914
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			307,00 ----- 49,54
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,5375
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	8,00	0,048
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,00	189,750
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	13 800,00	8,280
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	68,00	3,400
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	35,00	0,280
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,200
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,500
12	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,20 ----- 0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	8,00	0,024
	286230682 0000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	300,00	0,0902

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	300,00	0,0902
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,311/m2	t			14 515,37 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	13 800,00	14 226,2548
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	289,112
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16rul, bitum 70/100, conform P D.02.25:2021)	m2			169,76 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,2485
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16rul, bitum 70/100, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 650,00	155,1008
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,360
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,1925
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,3848
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,3848
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,0876
		<b>2. Lucrari de asfaltare</b> <b>2.1. Lucrari pregatitoare</b>				
15	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			319,00 0,00
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	319,000
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			900,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,000
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			151,55

1	2	3	4	5	6	7
						30,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,5892
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	240,00	0,960
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,000
		<b>2.2. Amenajarea imbracamintei rutiere</b>				
19	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,20 ----- 0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	8,00	0,024
	286230682 0000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	300,00	0,090
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	300,00	0,090
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,311/m2	t			14 504,19 ----- 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	13 800,00	14 216,1905
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,000
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16rul, bitum 70/100, conform P D.02.25:2021)	m2			169,76 ----- 4,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,2485
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16rul, bitum 70/100, conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 650,00	155,100
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,360
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,1925
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruluii valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,385
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,385
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,088
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta sort 4-32, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010 de h=0,10m	m2			39,81 ----- 2,69



1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,6935
	141112220 16601	Piatra sparta 4-32 mm LA30 SM.SR EN 13242+A1:2010 de h=0,1m	m3	0,1260	240,00	30,240
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,056
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,9305
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,291
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,400
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,2025

## Lucrări de reparație a strazilor din satul Chiperceni, com Chiperceni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

# DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 823 725,79 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	10,080	84,97	856,4976
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	165,405	84,97	14 054,4629
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,821	84,97	69,7604
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,194	84,97	3 500,2541
		<b>Total manopera</b>				<b>18 480,97</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg, bitum 70/100, conform CP D.02.02:2021	t	10,528	1 650,00	17 371,200
2.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16rul, bitum 70/100, conform CP D.02.25:2021	t	278,513	1 650,00	459 546,450
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 63-120	m3	3,410	240,00	818,400
4.	14111222016601	Piatra sparta 4-32 mm LA30 SM.SR EN 13242+A1:2010 de h=0,1m	m3	50,400	240,00	12 096,000
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 63-120mm	m3	20,479	240,00	4 914,960
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,009	240,00	2,160
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,225	120,00	1 107,000
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	2,300	1 650,00	3 795,000
9.	23203226000401	Bitum	t	0,988	13 800,00	13 634,400
10.	23203226001101	Bitum	t	0,012	13 800,00	165,600
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,824	17,50	591,920

12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13,966	8,00	111,728
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>514 154,82</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,036	120,00	1 564,320
2.	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,853	300,00	255,900
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,000	68,00	68,000
4.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,200	750,00	900,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,288	960,00	276,480
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,464	550,00	255,200
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,048	550,00	1 676,400
8.	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,477	450,00	7 414,650
9.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,631	450,00	9 283,950
10.	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	4,400	400,00	1 760,000
11.	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	0,401	450,00	180,450
12.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	1,200	120,00	144,000
13.	2952240005100	Repartizor finisor de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16,297	960,00	15 645,120
14.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,130	400,00	2 052,000
15.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,155	300,00	46,500
16.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,534	300,00	160,200
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,912	300,00	273,600
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,036	60,00	782,160
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,160	35,00	5,600
20.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,160	250,00	40,000
21.	2952500005600	Tractor pe șenile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,401	0,00	0,000
22.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	0,155	250,00	38,750
23.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	45,802	300,00	13 740,600
24.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	1,593	300,00	477,900
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>57 041,78</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	589 677,57
Asigurarea socială	24,00 %	4 435,43
Cheltuieli directe	100,00 +	594 113,00
Cheltuieli de regie	9,00 %	53 470,17
Total	100,00 +	647 583,17
Beneficiu	6,00 %	38 854,99
Total	100,00 +	686 438,16
TVA	20,00 %	137 287,63

**Total deviz:**

**823 725,7**

**9**

Intocmit

( )

(funcția, semnătura)

Verificat

( )

(funcția, semnătura)